

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023  
Processo Administrativo Nº 143726/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JACQUELINÉ SILVA CAMPOS  
Data de Publicação: 03/07/2023 07:25:19

TOTAL DO PROCESSO: 109.571,17

**HOSP ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA** 36.764.774/0001-36 5.017,99

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 42,99 **Total: 42,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JK NEW Modelo: ET2061

Descrição: Cronômetro -tipo progressivo e regressivo

Quantidade: 1 Val. Ref.: 43,00 **Valor Unit.: 42,99** Total Item: 42,99

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 230,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONTEC Modelo: SONOSOUND

Descrição: Detector fetal: especificação Tipo portátil; Tecnologia digital

Quantidade: 4 Val. Ref.: 715,00 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 920,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 229,00 **Total: 3.206,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CDS Modelo: 201SEMIOBESO

Descrição: Cadeira de banho/higiênica - material de confecção| capacidade| coletor-aço ou ferro pintado| até 100 kg| sem coletor

Quantidade: 14 Val. Ref.: 395,15 **Valor Unit.: 229,00** Total Item: 3.206,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 028 Lance: 849,00 **Total: 849,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CDS Modelo: MAX OBESO COM SUPORTE DE SORO

Descrição: Cadeira de rodas para obeso: especificação Material de confecção: aço / ferro pintado Braços fixos Pés fixos Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.408,52 **Valor Unit.: 849,00** Total Item: 849,00

**AMARAL & CIA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA** 25.037.775/0001-62 53.400,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 119 Lance: 53.400,00 **Total: 53.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOELAB Modelo: AS 120

Descrição: Analisador bioquímico-analisador automático bioquímico, com velocidade de pipetagem de no mínimo 100 testes fotométricos por hora ou mais; mínimo de 28 ou mais posições simultâneas com refrigeração para reagentes, com chave de liga e desliga separada, permitindo desligar o equipamento e manter a refrigeração dos reagentes ativa; bandeja com no mínimo 23 posições para tubos primários ou cubetas; com sistema automático que lave e seque as cubetas utilizadas. Deve possuir sensor na agulha pipetadora de amostras/reagentes, que indique com alerta sonoro e em tela, no caso de falta de amostras e ou de falta de reagentes; deverá aceitar amostras de urgência para que, mesmo quando houver uma rotina em andamento; permitir interfaceamento com o software operacional do laboratório, utilizando o leitor interno de código de barras para amostras; possuir filtros de onda com, pelo menos, 7 comprimentos de onda diferentes, sendo obrigatório abranger o range de aproximadamente 340 até 630 nm; sistema aberto com possibilidade de o usuário definir o perfil de trabalho, para qualquer marca de reagentes, do mercado, com capacidade para, no mínimo 100 programações, ou mais, de técnicas (reagentes) diferentes simultaneamente; acessórios: cpu (computador operacional); monitor; mouse e teclado adequados ao modelo. Registro vigente junto à anvisa/ms.

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 1 Val. Ref.: 82.540,63 **Valor Unit.: 53.400,00** Total Item: 53.400,00

**HABX COMÉRCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS ELABORATÓRIOS LTDA - ME** **28.767.124/0001-16** **3.274,18**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3.274,18 **Total: 3.274,18**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIO PET Modelo:

Descrição: Micropipeta multicanal- visor digital, ejetor automático e capacidade volume variável de 0,010ml a 0,100ml 12 canais, autoclavavel

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.362,51 **Valor Unit.: 3.274,18** Total Item: 3.274,18

**AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA** **29.714.475/0001-21** **9.988,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 156,00 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLLO Modelo: 04 pés Cor Preto (Polipropileno)

Descrição: Cadeira em aço/ferro pintado, sem braços, com rodízios, sem regulagem de altura, assento/encosto em material de polipropileno

Quantidade: 1 Val. Ref.: 167,33 **Valor Unit.: 156,00** Total Item: 156,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 1.400,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRAZILPC Modelo: I3 6100 Placa mãe h310 4GB RAM DDR4 HD 1tb

Descrição: Computador completo, montado: Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 ghz de frequência (clock), 64 bits, memória cache de 3 MB, litografiamáxima: 14nm.-4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz. Disco rígido com capacidade de 1tb de armazenagem, padrão SATA,7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s. ·Leitor e gravador de CD/DVD. ·Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento; Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais. ·Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais , silencioso, compatível com o equipamento; Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (leds) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK; ·Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5mm; ·Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.607,55 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 4.200,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 1.408,00 **Total: 5.632,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PANTUM Modelo: LASER MONOCROMÁTICA P3305DW

Descrição: Impressora Laser (Comum) -Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; Resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou Recondicionamento garantia de 12 meses.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.348,47 **Valor Unit.: 1.408,00** Total Item: 5.632,00

**LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI** **42.650.279/0001-07** **3.607,00**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 1.740,00 **Total: 3.480,00**

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: ASPIRATEX      Modelo: 6005 C

Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel: Capacidade de 03 litros, com suporte de rodízios, com pedal de acionamento, com válvula de segurança e frasco termoplástico. Acompanha bomba de vácuo, tampa de borracha com válvula de segurança acoplada, tubo de silicone e cânula de latão cromado.

Quantidade: 2      Val. Ref.: 4.968,55      **Valor Unit.: 1.740,00**      Total Item: 3.480,00

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 115      Lance: 127,00      **Total: 127,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: G TECH      Modelo: PORTATIL

Descrição: Nebulizador portátil: especificação Tipo ultrassônico Número de saídas simultâneas 01

Quantidade: 1      Val. Ref.: 487,02      **Valor Unit.: 127,00**      Total Item: 127,00

**HOSPDAN COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA**      **13.943.408/0001-49**      **13.890,00**  
**ME**

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 108      Lance: 13.890,00      **Total: 13.890,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: OLIDEF      Modelo: MATRIX R

Descrição: Berço aquecido -equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios x; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radio transparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de trendelenburg e próclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico e autoclavável, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a led ou lcd para indicação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao rn e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha na resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalocamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.

Quantidade: 1      Val. Ref.: 16.279,90      **Valor Unit.: 13.890,00**      Total Item: 13.890,00

**ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**      **40.014.621/0001-49**      **20.189,00**

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 014      Lance: 12.799,00      **Total: 12.799,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: MINDRAY      Modelo: UMED20 / ANVISA:  
80943610142

Descrição: Cardioversor: Desfibrilador portátil com tecnologia de onde bifásica, com nível de energia de até 360 J; Possibilidade de desfibrilação em modo sincronizado (cardioversão) e não sincronizado; Desfibrilação manual com escala, selecionável no painel frontal e nas pás de desfibrilação, com botões dedicados para seleção de energia, carga e choque. Pás de desfibrilação externa adulta com pediátrica embutida; Deve permitir a carga de energia máxima em até 09 segundos com bateria totalmente carregada; Monitor de ECG com traçado contínuo através de tela LCD colorida de alta resolução com no mínimo 5 polegadas; Deve possuir detecção automática de marca passo; Captação ECG através de cabo de paciente, eletrodo de multifunção ou através das externas; Eletrodos de desfibrilação e Pá de desfibrilação devem utilizar o mesmo conector. Deve possuir modos manual e semiautomático de desfibrilação (DEA); Deve possuir Marca passo; Registro de ECG através de papel com largura mínima de 50 mm, manual.

Quantidade: 1      Val. Ref.: 23.657,14      **Valor Unit.: 12.799,00**      Total Item: 12.799,00

**LOTE 13**      Quant.: 1      Num: 005      Lance: 7.390,00      **Total: 7.390,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: HUGEMED      Modelo: VL3D / ANVISA: 80349259009

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Vídeo laringoscópio- vídeo laringoscópio portátil com visualização das imagens por tecnologia digital, com fonte de luz de led de alta intensidade. Deve acompanhar 01 câmera com tela de no mínimo de 2,5 polegadas com display colorido em alta integrada ao corpo do laringoscópio, passível de ser submetida a processos de desinfecção/esterilização. Energia fornecida através de bateria ou pilha, com autonomia de no mínimo 60 minutos. Acessórios: 2 jogos de lâminas descartáveis com 50 unidades cada, tamanho a ser definido pela entidade solicitante, com acomodação ou guia para o tubo endotraqueal para intubação de adultos e maleta para transporte

Quantidade: 1                      Val. Ref.: 18.399,75                      **Valor Unit.: 7.390,00**                      Total Item: 7.390,00

---

**OP QUIRINO DISTRIBUIDORAEIRELI-EPP**                      **22.228.679/0001-03**                      **205,00**

---

**LOTE 15**                      Quant.: 1                      Num: 084                      Lance: 205,00                      **Total: 205,00**

---

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: G-TECH                      Modelo: Smart

Descrição: Bomba elétrica para sucção de leite- equipamento elétrico e portátil. Deve possuir nível de sucção ajustável. Produto livre de bisfenol-a (bpa). Deve possuir no mínimo:01 motor e 01 frasco de no mínimo 110 ml.

Quantidade: 1                      Val. Ref.: 270,05                      **Valor Unit.: 205,00**                      Total Item: 205,00

---

---

**PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS**